
Sen. José Alberto Gonzales Samaniego 
PRESIDENTE 

CÁMARA DE SENADORES 

illy Gabriela Mi ntaño Viaña 
PRESIDE TA 

AMARA DE DI UTADOS 

DO SECREfi  
.Sebastián 7-e.veira Roas 
SEGUNDO SECRETARIO 
CÁMARA DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

irDIPUTADO SECR T RIO 
(Dip. gonzato .Aguil., ,. 
PRIMER SECRETARIO 
CÁMARA DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA  LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

LEY DE 28 DE SEPTIEMBRE DE 2017 N°  9 7 8 
Aiñia / 

Ji-dwealdea eierdatbitz 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

Artículo Único. I. De conformidad a lo establecido en el numeral 10 del Parágrafo 
I del Artículo 158 de la Constitución Política del Estado, se aprueba el Convenio de 
Crédito N° CBO 1009 01 J, suscrito entre el Estado Plurinacional de Bolivia y la 
Agencia Francesa de Desarrollo — AFD, en fecha 21 de julio de 2017, por un 
monto de hasta EUR66.000.000.- (Sesenta y Seis Millones 00/100 Euros), para 
financiar parcialmente el "Programa de Apoyo a la Inversión en Energías 
Renovables en Bolivia". 

II. Se autoriza a la Empresa Nacional de Electricidad - ENDE, asumir el repago de 
las obligaciones que sean contraídas en la ejecución del Convenio de Crédito N° 
CBO 1009 01 J, aprobado por la presente Ley. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
veinte días del mes de septiembre del año dos mil di cisiete. 

   

   

 

SE 
$
DORSEcRETAR  

(V1, 	Pacd 7 judo eatdo 
PRIMER SECRETARIO 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

 

SENADO S C ARIA 
SEN. PATRI  f  IA GÓMEZ  A  e  RADE 

SEGU 'DA  sr-:‹  RETA fA 
CÁM  A  DL  SENADORES 

 


